
 

Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Caçador 
Av. Fahdo Thomé, 3000  |  Champagnat  |   Caçador /SC  |  CEP: 89.500-000 

Fone: (49) 3561-5700   |   www.cacador.ifsc.edu.br   

RESOLUÇÃO DO COLEGIADO DO CÂMPUS CAÇADOR NO   16/2021, DE 16 DE 

JUNHO DE 2021 

 

 Publica e dá conhecimento da homologação do 

resultado final do edital 02/2021 DG/CDR em 

16/06/2021 

 

 

A Presidente do COLEGIADO DO CÂMPUS CAÇADOR DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pelo Regulamento do Colegiado e o Regimento 

Interno do IFSC; 

 

Considerando a apreciação e aprovação realizada pelo colegiado do Câmpus 

Caçador no dia 16 de junho de 2021, 

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º Homologar o resultado final do processo de escolha para a ocupação de 

funções, edital 02/2021 DG/CDR do câmpus Caçador conforme anexo I. 

 

Art. 2º Homologar as indicações da direção-geral quanto às funções não preenchidas 

no edital 02/2021 DG/CDR, considerando o item 8.5 do referido edital. Anexo II. 

 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 
 

DANIELLE REGINA ULLRICH 
 

Autorizado conforme despacho no documento 23292.016717/2021-13 

 

 



 

Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Caçador 
Av. Fahdo Thomé, 3000  |  Champagnat  |   Caçador /SC  |  CEP: 89.500-000 

Fone: (49) 3561-5700   |   www.cacador.ifsc.edu.br   

ANEXO I 

 

EDITAL 02/2021/DG/CDR 

 

PROCESSO DE ESCOLHA PARA OCUPAÇÃO DE FUNÇÕES DO CÂMPUS CAÇADOR 

 

 

Divulgação dos candidatos homologados e resultado final: 17/05/2021   

 

Coordenadoria Inscrito 

Coordenadoria de Gestão de Pessoas (FG-1); Ana Paula Pereira 

Coordenadoria do Curso Técnico em Administração (FCC) – 

Integrado; 

Denise Jovê Cesar 

Coordenadoria do Curso de Engenharia de Produção (FCC); Eric Costa Carvalho 

Coordenadoria do Curso Técnico em Plásticos (FCC) – 

Integrado; 

Fernando Lopes de Aquino 

Coordenadoria do Curso Técnico em Eletromecânica (FCC) – 

Subsequente, incluindo encargos de coordenação do FIC 

PROEJA Ensino Médio; 

Gabriel Hermann Negri 

Coordenadoria de Extensão (FG-2); Luciano Haverroth 

Coordenadoria do Curso Técnico em Informática (FCC) – 

Integrado; 

Marcelo Silva de Jesus 

Coordenadoria de Registro Acadêmico e Secretaria (FG-1); Naipi Hommerding 

Coordenadoria do Núcleo de Educação a Distância (FG-4); Patrícia Nunes Martins 

Coordenadoria do Curso de Sistemas de Informação (FCC) – 

incluindo encargos de coordenação do Curso Técnico em 

Desenvolvimento de Sistemas – Subsequente; 

Samuel da Silva Feitosa 

Coordenadoria do Curso Técnico em Logística (FCC) – 

Subsequente, incluindo encargos de coordenação do Curso 

Técnico em Administração – Subsequente; 

Sibeli Paulon Ferronato 

Coordenadoria de Tecnologias da Informação e da 

Comunicação (FG-2). 

Welinton Haas 

 

 

 

Danielle Regina Ullrich 

Presidente da comissão do processo de escolha para ocupação de função do 

Câmpus Caçador 



 

Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Caçador 
Av. Fahdo Thomé, 3000  |  Champagnat  |   Caçador /SC  |  CEP: 89.500-000 

Fone: (49) 3561-5700   |   www.cacador.ifsc.edu.br   

ANEXO II 

 

INDICAÇÕES DA DIREÇÃO-GERAL, CONFORME DISPOSTO NO ITEM 8.5 DO 

EDITAL 02/2021/DG/CDR 

 

 

Coordenadoria Indicado 

Coordenadoria Pedagógica Cleber Schaefer Barbaresco 

Coordenadoria de Materiais e Finanças Rodrigo Acácio Paggi 

Coordenadoria de Relações Externas 

William Douglas Gomes 

Peres 

Coordenadoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação, 

incluindo encargo das atividades relacionadas à coordenação 

de curso de pós-graduação 

Bianca Gonçalves Sousa de 

Moraes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Danielle Regina Ullrich 

Diretora-Geral do Câmpus Caçador 


